1

2018 年 2 月 1 日

各 位

会 社 名 花 王 株 式 会 社

  代表者名 代表取締役 社長執行役員

 田 道

（コード番号 4452 東証第一部）

取締役及び監査役の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり取締役及び監査役の異動（2018 年 3
月 23 日付）について内定いたしましたので、お知らせいたします。なお、これらの役員人事

は、本年 3 月 23 日に開催予定の当社定時株主総会で正式に決定されます。

記

１． 新任取締役

社外取締役 篠
しの

 辺
べ

  修
おさむ

（ANA ホールディングス株式会社 取締役副会長）

２． 退任取締役

社外取締役 柳
なぎ

 楽
ら

 幸
ゆき

 雄
お

（日東電工株式会社 相談役）

３． 新任監査役

社外監査役 岡
おか

   伸
のぶ

 浩
ひろ

（弁護士、花王グループカスタマーマーケティング株式会社

監査役）

４． 退任監査役

社外監査役 早稲田
わ せ だ

 祐
ゆ

美子
み こ

（弁護士）

以 上

本件についてのお問い合せ先：

  花王株式会社 広報部 電話 03-3660-7041～7042

2

新取締役及び監査役体制

以上の異動により、2018 年 3 月 23 日付にて、当社の取締役及び監査役体制は次のようにな

る予定です。

（ ）内は執行役員の兼務状況

取締役

代表取締役     田 道   （社長執行役員）

代表取締役     田 勝 彦  （専務執行役員）

代表取締役    竹 内 俊 昭  （専務執行役員）

取 締 役    長谷部 佳 宏  （専務執行役員）

社外取締役    門 永 宗之助

社外取締役    奥   正 之

社外取締役    篠 辺   修

監査役

常勤監査役    沼 田 敏 晴

常勤監査役    藤 居 勝 也

社外監査役    井 上 寅 喜

社外監査役    天 野 秀 樹

社外監査役    岡   伸 浩

上記社外取締役 3 氏及び社外監査役 3 氏は、独立社外役員として東京証券取引所に届け出る

予定です。また、門永宗之助氏が引き続き取締役会の議長を担当する予定です。

なお、当社の執行役員の体制及び主な担当については、2017 年 12 月 1 日付の「執行役員の

異動に関するお知らせ」をご覧下さい。

http://www.kao.com/content/dam/sites/kao/www-kao-com/jp/ja/corporate/news/2017/pdf/20171201-001-01.pdf